
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1564 DEL 28-11-2018

N. SETTORE 155 DEL 28-11-2018

Oggetto:
Affidamento in concessione del servizio di gestione aree urbane di sosta a
pagamento, senza custodia e servizi di bike sharing e navetta per la durata di
anni sette .CIG 7627425E37. Presa d'atto verbale di gara deserta.

Il DIRIGENTE - COMANDANTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Francesca Santangelo, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE - COMANDANTE
F.to DOTT.SSA GIUSEPPA PULEO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1564 del 28-11-2018
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Affidamento in concessione del servizio di gestione aree urbane di sosta a
pagamento, senza custodia e servizi di bike sharing e navetta per la durata di
anni sette .CIG 7627425E37. Presa d'atto verbale di gara deserta.

Il Responsabile del Procedimento

Premesso :
che con determinazione n.68 del 24.09.2018, Reg. 1025 del 24.09.2018, immediatamentea.
esecutiva, il Dirigente di Polizia Locale ha approvato il progetto di gara relativo alla concessione
del “Servizio di gestione delle aree urbane di sosta a pagamento senza custodia e servizi di bike
sharing e navetta per la durata di anni sette – CIG 7627425E37” in uno al bando, disciplinare di
gara ed ai modelli di partecipazione;

che  con la determinazione di cui anzi è stata altresì disposta l’ autorizzazione a contrarre conb.
riferimento all’art.56 della legge 142/90, come recepito dalla L.R. 11.12.1991 n.48 nonché
dall’art.192 del D.lgs. 267/2000 n.30 e all’art.32 del D.Lgs. n.50/2016 al fine di pervenire
all’affidamento in concessione del servizio di gestione delle aree urbane di sosta a pagamento,
senza custodia, servizi complementari di Bike Sharing e Navetta come delimitate dalla G.M. con
la delibera n.55 del 31.03.2018 (delimitazione delle aree di sosta a pagamento ai sensi dell’art.7
del Codice della Strada) e provvedimento n. 56 del 31.03.2018 (fissazione tariffe) mediante
esperimento di una procedura aperta con l’applicazione del criterio dell’offerta economicamente
più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo ai sensi degli artt.60 e
95 del D.Lgs. 18 Aprile 2016 n.50 ;

che in attuazione di quanto disposto dall’art.73 comma 4 del D.Lgs. n.50/2016 e dal Decretoc.
Ministeriale Infrastrutture e Trasporti del 2 Dicembre 2016 ( G.U. n.20 del 25-01-2017) il bando è
stato pubblicato:
GUCE – GU/S190-430907-2018 IT del 03.10.2018;
GURI  N.121 del 17.10.2018;
GURS n.45 del 19.10.2018 (per estratto);
Gazzetta del Sud del 22.10.2018 (per avviso);
Corriere della Sera del 22.10.2018 (per avviso);
La Sicilia del 22.10.2018 (per avviso);
La Repubblica Edizione Nazionale del 22.10.2018 (per avviso);
La Repubblica Edizione Regionale del 22.10.2018 (per avviso);
Albo Pretorio dal 17.10.2018 al 21.11.2018 (integrale);
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 25.10.2018

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1564 del 28-11-2018
Pag. 2 di 5



ATTESO che il bando di gara ha fissato il termine di scadenza di presentazione delle offerte alle ore
10,00 del 21 Novembre 2018;

RILEVATO che con determinazione n.501 del 22.11.2018 del Responsabile Area Gestione del Territorio
del Comune di San Filippo del Mela, Comune capofila della Centrale Unica di   Committenza, è stato
costituito il Seggio di gara per l’esperimento della procedura di che trattasi;

VISTO il verbale di gara deserta del 23 Novembre 2018 con il quale il Seggio di gara, richiamata
l’attestazione protocollo 17798 di pari data resa dalla Centrale Unica di Committenza , prende e da atto
che entro la scadenza fissata per le ore 10,00 del 21.11.2018 non è pervenuta alcuna offerta;

PRESO ATTO che il Verbale di gara deserta  è stato pubblicato sul sito di questa Stazione Appaltante
“Amministrazione Trasparente” - Sottosezione Bandi in corso – e all’Albo Pretorio On line;

VISTE le leggi regionali:
 - 11.12.1991 n. 48 e successive modifiche ed integrazioni che recepisce la legge
   08.06.1990, n. 142;
 - 07.09.1998, n. 23;
 - 23.12.2000, n. 30;

VISTA la Legge Regionale n.12 del 12 Luglio 2011;

VISTO IL Decreto Presidenziale 31 Gennaio 2012 N.13;

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 Aprile 2016 come  modificato ad opera del D.lgs. 19 aprile 2017
n.56 ;

VISTA la legge Regionale n.8 del 17 maggio 2016 con la quale è stato recepito il Decreto Legislativo
n.50/2016;

VISTO il Regolamento di attuazione ed esecuzione del Codice dei Contratti approvato con D.P.R.
n.207/2010 per le parti ancora in vigore fino all’entrata dei decreti attuativi previsti dal D.Lgs.n.50/2016;

VISTO il vigente statuto comunale;

P R O P O N E

Di prendere atto del verbale di gara deserta relativo alla “Concessione del servizio di gestione aree1.
urbane di sosta a pagamento, senza custodia e servizi di bike sharing e navetta per la durata di
anni sette CIG 7627425E37” redatto in data 23.11.2018 dal Seggio di gara all’uopo costituito con la
determinazione dirigenziale richiamata in narrativa e allegato alla presente per costituirne parte
integrante e sostanziale;

Di dare atto che la procedura di gara relativa alla “ Concessione  del servizio di gestione aree2.
urbane di sosta a pagamento, senza custodia e servizi di bike sharing e navetta per la durata di
anni sette CIG 7627425E37 “, indetta con la determinazione dirigenziale N. 68 del 24.09.2018, Reg.
1025 del 24.09.2018, è stata dichiarata deserta.

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Francesca Santangelo

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1564 del 28-11-2018
Pag. 3 di 5



(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1564 del 28-11-2018
Pag. 4 di 5



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1564 del 28-11-2018, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 28-11-2018.

N. Reg. Albo: 3959

Milazzo, lì 28-11-2018

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1564 del 28-11-2018
Pag. 5 di 5


